

Møde i Frivillighedsrådet

Tirsdag, den 15. februar 2022 kl. 14-16 i Bredebrohallens klublokale,
Langagervej 64, 6261 Bredebro

Deltagere:

Formand Poul Erik Hansen
Næstformand Jørgen Ørbæk Petersen - ordstyrer
Kasserer Tage Sørensen
Annette Dall - fraværende
Arne Klinge
Erik Jensen
Jens Peter Jensen
Karin Müller
Katja Quilty
Rikke Okkels
Kirsten G. Nissen, frivilligkoordinator/sekretær

Arbejdsgrupper:

Gruppe 1: Planlægning af stormøde

Karin Müller, Arne Klinge, Annette Dall, Kirsten G. Nissen

Gruppe 2: Frivilligpolitik & PR

Rikke Okkels, Katja Quilty, Jørgen Ørbæk Petersen, Poul Erik Hansen, Jens Peter Jensen, Kirsten G. Nissen

Gruppe 3: Samarbejde mellem Frivilligcenter Tønder og Frivillighedsrådet

Annette Dall, Karin Müller og Kirsten G. Nissen er valgt af Frivillighedsrådet samt daglig leder, Else Lorenzen og 1 bestyrelsesmedlem fra Frivilligcenter Tønder

Frivillig Fredag:

Annette Dall

Pjece: Karin Müller, Annette Dall

Planlægningsgruppe fælles temadag for Frivilligcenter Tønder og Frivillighedsrådet:

Poul Erik Hansen, daglig leder af Frivilligcenter Tønder, Else Lorenzen og Kirsten Nissen.

Tværsilogruppen: Poul Erik Hansen, Jens Peter Jensen, Kirsten Nissen.

Referat:

1. Rundvisning og orientering om Bredebro Aktivcenter ved formand Birte Jørgensen.

Birte Jørgensen lavede en lille rundvisning og fortalte derefter om aktiviteterne i centret.

Birte Jørgensen orienterede: Bredebro Aktiv har ét stort rum og låner ved behov yderligere lokaler i hallen. Centret har i øjeblikket følgende aktiviteter: Malerhold, kortspil, strikkedamer, stolegymnastik, qigong, edb og billedredigering samt foredrag om torsdagen fx var emnet sidst om kærlighed i en sen alder.

Centerrådet arrangerer også herrefrokoster og damefrokoster, som er meget populære.

Derudover udlånes lokalet til Skatklubben, Røde Kors, 3F Efterløn- og pensionistklub samt Ældre Sagen, der arrangerer suppespisning om søndagen.

Centret har et godt samarbejde med hallen, der også kan låne lokalet.

Der er brugerbetaling på kaffe og kage og derudover har centret en indtjening på vidnepenge.

En gang årligt inviteres alle frivillige til spisning.

2. Godkendelse af dagsordenen.

Godkendt.

3. Kort orientering ved formand, kasserer og frivilligkoordinator/sekretær

Formand Poul Erik Hansen:

Det blev oplyst, at der skulle findes en ny dato for rådets temadag på Mind Factory for at få lederen af Mind Factory med. Forslag til datoer; den 8. april eller den 22. april. Kirsten Nissen træffer en aftale.

Rådets medlemmer blev opfordret til at bidrage med input til de kommende møders dagsordenspunkter.

Nyt fra Frivilligcenter: Centret havde modtaget 11 ansøgninger til stillingen som daglig leder af centret. Fire var indkaldt til samtale.

Poul Erik Hansen ville gerne have tip om egnede kandidater til bestyrelsen i frivilligcentret.

Kasserer Tage Sørensen:

Der var ikke brugt penge siden sidst.

Kirsten Nissen:

Planlægningen af Frivillig Fredag festen var startet i forvaltningen og arbejdsgruppen skulle snart indkaldes. Det blev fortalt, at Folkeoplysningsudvalget og Kulturelt Forum endnu ikke havde haft konstituerende møder og planlægningen skulle derfor starte uden repræsentanter fra de to udvalg. Ligeledes manglede Frivilligcenter Tønder at udpege en repræsentant til arbejdsgruppen.

4. Frivillighedsrådets opgaver.

Arbejdsgrupperne orienterer om aktuelle opgaver.

Arbejdsgruppe 1:

Der blev aftalt, at arbejdsgruppen skulle holde et møde den 15. marts kl. 12.30 for at planlægge stormødet i juni.

Arbejdsgruppe 2:

Gruppen havde netop afholdt et møde om valg af foredragsholder til Forskningens Døgn.

Det valgte foredrag havde titlen *Lær at navigere, når det eneste, du ved er, hvad du ikke ved.* Poul Erik Hansen vil booke foredraget og indsende ønske om, at datoen for foredraget bliver den 28. april eller 25. april. Det blev aftalt at foredraget skal afholdes på Café Sko i Bredebro, hvis det er muligt.

Frivillighedsrådet skal sikre, at mindst 20 personer kommer til foredraget og skal til foredragsholderen betale evt. rejseomkostning og overnatning samt en lille gave.

Arbejdsgruppen havde haft en god drøftelse omkring begrundelserne for at arrangere foredrag i forbindelse med Forskningens døgn.

Det blev aftalt, at rådet før udvælgelsen af et foredrag næste gang, skal træffe en beslutning om Frivillighedsrådets grundlag for at arrangere foredrag i forbindelse med Forskningens Døgn og herunder aftale formål og målgruppe.

Gruppen havde haft et opløftende møde, hvor mange emner blev drøftet.

Gruppe 3:

Erik Jensen trak sig fra arbejdsgruppe 3 for at undgå en dobbelt rolle, da han også sidder i bestyrelsen i frivilligcentret. Annette Dall indgår i stedet i gruppe 3, hvis hun accepterer valget.

Fælles temadag:

Temadagen med Frivilligcenter Tønder henlægges til efteråret.

Tværsilogruppen:

Det blev oplyst, at Anne Hvidberg var blevet formand for Handicaprådet og Rita Westergaard var blevet formand for Ældrerådet. Poul Erik Hansen ville kontakte de nye formænd.

5. Sætte retning for 2022-2023 med udgangspunkt i visionen.

Visionen vedlægges.

Poul Erik Hansen forklarede, at han på dialogmødet med Socialudvalget havde præsenteret, hvor langt man var kommet med visionen. Han konstaterede, at corona havde været et benspænd for rådets arbejde. Han ønskede, at der blev sat en retning for opgaverne i det kommende år.

Der ventede mange opgaver og nogle var startet bl.a. omkring synlighed, idet rådet er optaget i pjecen med de frivillige sociale foreninger, har udarbejdet en folder om rådet og har tilbudt foreningerne en *foreningsbody* i rådet. En anden opgave er motivering af yngre frivillige til rådet samt fokus på at øge medlemmernes kompetencer.

Arbejdsgruppe 2 fik til opgave at arbejde videre med handleplanerne. Poul Erik Hansen ville lave et udkast til en revideret folder.

Endvidere blev det aftalt, at Poul Erik Hansen skulle kontakte det nationale Frivilligråd for udarbejdelse af et logo til de lokale råd.

6. Nyt fra foreningerne.

Katja Quilty, Frelsens Hær: Efterlyste flere frivillige – særligt til at køre en ungecafé.

Rikke Okkels, Home-Start Familiekontakt: Foreningen er blevet demokratiseret. De lokale foreninger er selvstændige afdelinger, som er bundet sammen i en landsorganisation. Home-Start Tønder afholder generalforsamling den 10. marts.

Erik Jensen, Danske Seniorer Løgumkloster: Foreningen har planlagt en del arrangementer. Der er afholdt et foredrag om Noas ark og med succes arrangeret et madkursus for enlige mænd. Den 26. marts afholdes spisning på Central Hotellet med sang og dans – også for enlige. Foreningen har mange deltagere.

Jens Peter Jensen, Ældreklubben for Højer og omegn: Ældreklubberne er kommet godt i gang og arrangerer udflugter sammen.

Poul Erik Hansen, Aktiv Fritid: En tilfreds forening med en stabil bestyrelse.

Karin Müller, Sozialdienst: Havde deltaget i bestyrelsesmøde med Sozialdienst Tøndern.

Jørgen Ørbæk Petersen: Røde Kors Kommunekreds havde sendt 18.000 kr. retur af § 18 midlerne, idet der ikke kunne findes frivillige, der ville arrangere den sommerlejr, som der var søgt midler til.

Røde Kors vil gerne oprette en lektiecafé, men der mangler frivillige. Jørgen Ørbæk Petersen blev opfordret til at tage kontakt til ungdomsuddannelserne for at mobilisere de unge.

7. Punkter til næste møde.

Følgende punkter ønskes drøftet på næste møde:

- Karin Müller ønskede at få en drøftelse om, hvorledes Frivillighedsrådet kan understøtte foreningerne i at komme i gang igen efter corona.
- Udmøntning af Visionen med en handleplan drøftes på det næste møde.
- Drøfte om rådet skal invitere en kommunalpolitiker ind i rådet.



8. Eventuelt.

Intet.